梅府﹝2017﹞46号

关于下达梅林镇创建社会主义新农村示范村建设启动资金（第三批）的通知

尖山、上礤村：

为加快推进我镇创建社会主义新农村示范村工作，根据《关于2277个省定贫困村创建社会主义新农村示范村的实施方案》、《关于加强2277个省定贫困村创建新农村示范村启动资金使用管理的通知》和《关于下达五华县创建社会主义新农村示范村建设启动资金》（华财农42号）文件等要求，强化基层组织建设，发挥农民参与建设新农村主体作用，结合工作实际，经镇党委、政府主要领导同意，现将我镇省定贫困村创建新农村示范村启动资金（第三批）安排给你们（详见附表），并就有关事项通知如下：

一、本次下达的启动资金安排对象为我镇省定贫困村，其中尖山、上礤村每村10万元的标准下达启动创建资金，合计安排资金20万元，由各村统筹安排并在镇的指导监督下使用并负责组织实施。

二、各村要加快推进新农村示范村项目创建进度，在镇村以及帮扶单位的统一管理指导下，组建新农村建设村民理事会，制定村规民约，完善议事机制，扎实开展“三清三拆三整治”、村庄环境整治和公益事业建设。实行新农村项目申报制度，规定由政府补助的项目，由村民理事会（村民小组、村集体经济组织）或村委会申报并组织实施，实行“先建后补，以奖代补"。建设项目按照《省定贫困村建设新农村示范村整治标准》、《省定贫困村建设新农村示范村示范标准》，投资完成额报镇审批。

三、各村要加强项目实施的日常管理和督促检查，健全完善工作台账，落实公告公示制度，建立健全财务管理和会计核算制度，按照省财政厅《广东省财政支农专项资金报账制实施办法》（粤财农〔2005〕117号）有关规定实行报账制管理，并分类整理装订成册，妥善保管备查。

附件：梅林镇省定贫困村创建新农村示范村启动资金（第一批）安排表。

省定贫困村创建新农村示范村启动资金安排表

	序

号
	镇 别
	相对贫困村
	新农村启动资金
	资金总额 （万元）
	备   注

	合   计

	20

	4
	梅林镇
	尖山村委会
	10
	10

	5
	梅林镇
	上再村委会
	10
	10

梅林镇人民政府

2017年10月11日